
令和３年７月吉日 

ご入居者・ご家族各位 

株式会社アビタシオン 

アビタシオン千葉 

 

 新型コロナウイルスワクチン接種希望者の接種完了報告につきまして  

 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

昨年１月末より長期に渡り新型コロナウイルス感染拡大防止策につきご理解ご協力いただ

きまして誠にありがとうございます。 

 

さて、当施設におきましては令和３年７月１５日をもちまして、ご入居者様及び職員の

新型コロナウイルスワクチンの接種希望者全員への２回目接種が終了いたしましたこと

をご報告させていただきます。接種されました皆さまにおかれましてはまずは胸をなでお

ろされていらっしゃることと存じます。 

 

しかしながら英国では人口の６割以上がワクチンの２回接種が完了しているにも関わ

らずデルタ株による感染者の再増加も報道されておりますし、昨今は日本国内においても

デルタ株はじめ変異株の感染が拡大しつつあります。また、世の中におけるワクチン接種

率につきましても高い水準とは言えない状況に加え、千葉市においてはまん延防止等重点

措置適用中でございます。当施設においても様々な理由においてワクチン接種が受けられ

なかった方々もご入居されており、感染拡大以前と同様の生活様式に戻るには現在の感染

状況から鑑みましても、大変心苦しい限りではございますが、法人として緩和は致しかね

ます。 

 

下記の通り、厚生労働省からの回答につきましてもご確認いただき、今後ご案内いたし

ます感染予防対策につきまして引続きご理解ご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い

申し上げます。 

敬具 

記 

 

◆厚生労働省 新型コロナワクチンについて ＞Q&A＞接種後の生活 

（ https://www.cov19-vaccine.mhlw.go.jp/qa/0040.html より抜粋） 

Q.ワクチンを接種した後も、マスクは必要ですか。 

A.ワクチンを接種した方から他人への感染をどの程度予防できるかはまだ分かっていま

せん。引き続き、皆様に感染予防対策を継続していただくようお願いします。 

ワクチンを接種した方は、新型コロナウイルス感染症の発症を予防できると期待されてい

ますが、ワクチンを接種した方から他人への感染をどの程度予防できるかはまだ分かって

いません。また、ワクチン接種が徐々に進んでいく段階では、すぐに多くの方が予防接種

を受けられるわけではなく、ワクチンを接種した方も接種していない方も、共に社会生活

を営んでいくことになります。このため、引き続き、皆様に感染予防対策を継続していた

だくようお願いします。 

以上 

https://www.cov19-vaccine.mhlw.go.jp/qa/0040.html

